cum habebit. z non solum in seruitutibus rustico. predio. vendicandis locum habet in rem actio cōfessoria. sed z in seruitute vrbanoz. predio. **E**iusem em̄ generis actio que de iure vrbanoz. predi. competit veluti si aliquis agat se habere ius ne vicinus su us alius edes suas tollat vel si aliquis dī cat se habere ius prospiciendi in fundoz vi cini sui vel proijciendi aliquid d̄ fundo suo in fundum vicini sui. aut si agat ius sibi es se vtendi mittendi tignū de edibus suis in edes vicini sui. z sic in his om̄ibus superio ribus casibus actio confessoria locum ha bet in rem. **E**t hoc in prima parte illius vsz time parus. **M**odo pone casum in secun da. **D**ñe iam satis liquet mihi de confesso ria in rem que locum habet in vendicatio ne rerum incorp'ozalium. sed nunquid dñe sunt plures actiones in rem que locum ha bere possunt in rebus incorp'alibus. **A**d h responderis **I**ustini. q̄ sic. **N**am sicut ego dixi q̄ in seruitu. rustico. vel vrbano p̄ dioz. vendicandis locum habet confes foria in rem. **E**odem modo dico tibi in casu conuerso q̄ si aliquis negat te habere ser uitatem rustico. vel vrbano. predi. competit ei actio in rem negatoria. **N**am de vsufru. z de seruitu. rustico. predi. **I**tem de seruitu te vrbano. predi. prodite sunt in rem actio nes negatorie veluti si quis agat ius vtendi fruendi in fundo suo vel in edibus suis aduersarium suū non habere. vel si aliquis agat ius nō esse aduersario suo eundi vel agendi p̄ fundum ipsius aduersarij. vel si q̄ dam dicat aduersariū suum nō habere ius in edibus ip̄ius actoris vt ip̄e actor non te neat alius tollere edes suas vel si quis dī cat aduersarium suum non habere ius p̄ spiciendi p̄ funduz suum vel p̄ijciendi ali quid d̄ fundo suo. vel si aliquis agat ius nō esse aduersario suo mittendi tignum ex edi bus aduersarij in edes suas. **N**am in om̄ibus casibus his sicut in superioribus ha bent locum actiones in rem. sed tamē nega torie. **S**ed hoc genus negatorie scz actio nis in rebus corp'alibus locum non habet. **N**am licet in his casibus supradictis agat possessor. negatoria. z hoc in rebus incorpo ralibus. in rebus tamē corp'alibus ille agit qui non incumbit possessioni. quia non

est aliqua actio a iure prodita beneficio cuius actionis possit negare illam rem corporalem actoris esse. sed licet tibi dixerim regulariter quod possidenti et detinenti in rebus corporalibus non competat actio in vno tamen casu ille qui possidet nihilominus actoris preter se sustinet sicut in latoribus. ff. libris aptius apparet. Et hec dicuntur in secunda parte expedita est prima divisio actionum quam persequitur versus ad illum. §. Sed iste etc. Dic incipit secunda divisio principalis act. quam persequitur iustus versus ad illum. §. Sequens illa etc. Et in hac secunda parte ita procedit. Primo ponit generalem divisionem actionum. Secundo subdividit secundum membrum divisionis. et sic hoc dividit preter istam in tres partes principales. In quarta prima parte ponit divisionem generalem actionum ut dixi que talis est. Actiones quedam sunt civiles quedam pretorie. Et durat hec pars versus illum. **L**u in se etc. Dic incipit secunda pars in qua subdividit latenter secundum membra sue divisionis videlicet pretorias act. et latenter innuit tales divisionem quod pretoriarum actionum quedam sunt in rem quedam in personam. non tamen hanc dico esse generalem divisionem actionum. quod non est generalis imo bimembris cum in dividendis contineantur omnes species ipsius divisionis igitur in hac divisione sole pretorie continentur. Dico ergo istam divisionem actionum generalem non esse. et durat hec pars versus ad illum versiculum. **E**cce plerumque etc. Ibi incipit tertia pars in qua sic persequitur utrumque membrum sue divisionis. scilicet pretorias actio. tam in rem quam in personam. De civilibus enim nihil dicit principaliter in hac parte durat ista particula versus ad predictum. §. Sequens breviter etc. **D**is prelibatis sic pone casum. **D**ne ias posuistis mihi vnam compendiosam divisionem actionum et membra divisionis per dilucida exempla declarastis. **P**ro deo nunquid sunt plures divisiones actionum. **E**t responderit iustus. quod sic. **N**am actiones quedam sunt civiles quedam pretorie. **I**ste enim actiones de quibus superius mentionem habuimus et si que eis alie similes sunt ex legitimis et civilibus causis descendunt. i. civiles sunt. alie autem actiones sunt quas pretor introduxit ex sua iurisdictione. et hoc in prima. **S**ed nunquid dne pretorie dividi possunt. et responderit quod sic. **P**retoriarum enim quedam in rem quedam in

personam sunt. **P**retor enim quasdam actiones ex sua iurisdictione comparatas habet tam in rem quam in personam quas etiam ipsas pretorias necessarium est. i. utile exemplis ostendere. **E**t hoc in secunda parte versus ad illum versiculum. **E**cce plerumque etc. **D**ic incipit quarta pars in qua iustus. persequitur membra sue divisionis. sed quod illa subdivisio continet illa duo membra. idcirco dividat hanc tertiam partem in duas partes principales. **I**n quarta prima parte persequitur actio. pretorias in personam. **P**rima pars durat versus ad illum. §. **I**n personam. **D**ic incipit secunda et durat versus ad illum. §. **S**equens illa etc. **I**n prima parte ita procedit. **P**rimo in generali sub breviliquio tangit duas pretorias in rem. **S**ecundo specialiter utrumque diffusum persequitur de utroque ponendo exempla dilucida. **T**ercio interferit quandam pretoriam personalem propter similitudinem et convenientiam quas habet cum duabus superioribus realibus sicut in apparatu plenius declaratur. **Q**uarto revertitur ad pretorias in rem que competunt alicui ratione iuris quod habet in re aliena. **D**is visis ita pone casum. **D**ne vos dixistis mihi supra quod pretoriarum actionum quedam sunt in rem quedam in personam. et promittis quod eadem per exempla mihi ostenderetis. **A**d hoc responderit iustus. amice libenter. **E**cce plerumque quod pretor permittit in rem agere. ita ut actor dicat se aliquam rem quasi versus accepisse quam in veritate non versus cepit. et tamen utili in rem actione pretoria ita vendicat suam esse quasi versus accepisset. **E**t non solum in casu isto locum habet actio pretoria in rem. sed in casu conuerso. **D**is ergo enim ita promittit pretor in rem agere ut aliquis dicat adversarium suum rem quasi non versus accepisse quam in veritate versus cepit. et ita eam rem ab eo pretoris auxilio advocat quasi eam nunquam versus accepisset. **S**ed bone dne. per deo dicatis mihi exemplum familiare in quo actor dicit se quasi versus accepisse rem quam in veritate non versus cepit. **A**d hoc responderit. **A**mice dabo tibi bonum exemplum. **N**am pone quod aliqua res alicui ex causa iusta puta **P**etro a non domino tradita sit. veluti ex causa emptio-nis vel donationis aut ex causa dotis. aut ex causa legatorum. vel ex alia simili causa appropinquata ad dominum translationem. necdum per us boni fidei possessor illi dominum beneficio illi versus capionis adeptus sit si possessionem illius

rei aliquo casu amittat nullā habet de iure  
 civili directā actionem in rem ad illam rez  
 psequendam. Ita em̄ pdite sūt actiones in  
 rem de iure civili vt q̄s rōne dñij rem suaz  
 vendicaret. Cū igit̄ de iure gentiū. puta p  
 traditionē non sit illi rei dñs effect⁹ neq; d  
 iure civili puta p vsucapionē. liquet maniz  
 feste q; om̄e bñficiū iuris civilis in hoc ca/  
 su petro sit preclusum. s; quia pretori q; na/  
 turali equitate mouet durum videbat̄ z h  
 casu petro possessori bo. si. deficer penitus  
 actionē quandā. actionē de equitate intro/  
 duxit bñficio cui⁹ actionis petr⁹ qui possessi  
 onē amisit dicit se eam rem q̄si vsucepisse. z  
 ita p̄toria in rem vendicat suam esse sicut si i  
 rei veritate eam vsucepisset z directa in rem  
 civili eam vendicaret. z ista actio de equitate  
 pretoris in hoc casu introducta publiciana  
 appellat̄ que ideo sic appellat̄ q; primū a pu  
 blicio pretore in edicto p̄posita est. z hec dictū  
 tur vs; ad illū. §. Rursus ex diuerso rē. In  
 parte ista tractat casū conuersum. scz ad casū  
 sū p̄cedentē. In p̄ncipio em̄ pri. §. duo dix  
 erat z nō exemplificauit nisi de vno. scz q̄n  
 actor dicit se vsucepisse qd non vsucepit. et  
 circa materiā istam venio ad tale exemplū.  
 Quidā em̄ erat absens causa reipublice in  
 absentia sua vsucepit rem p̄ntis. Qualiter  
 em̄ hoc possit esse habes in glo. Pretor in/  
 fra annū absentis recisa vsucapione p̄ bñfi  
 ciū restitutionis p̄mittit actoresz petere rem  
 suam ac si reus nō vsucepisset rē illaz. Et ad  
 hoc p̄ponit actionē recissoria. z ista recissoria  
 nō solū competit in duob; casib; p̄dictis s;  
 etiā in quib;sdā alijs eam accommoda uit p̄  
 tor similr equitate morus sicut ex latiore di  
 gestoz vl̄ pandectaz volumine pleni⁹ pate  
 re p̄t. z hoc d. Rursus ex diuerso rē. Duo  
 sunt hic posita. s; rursus que ē dictio iterati  
 ua z etiā hec dictio ex diuerso. dictionē ite/  
 ratiuā ideo bis posuit q; sicut supra tracta  
 uit de pretoria in rem sic z hic. licet aliquis  
 possit dicere q; hic tractet̄ de pretoria in p/  
 sonam. in plurib; tamē dicit̄ recissoria in rē  
 z hec etiā fuit ratio quā dñs Johan. in ar/  
 bore act. posuit inter actiōes reales referēs  
 se ad ea que frequentius accidūt z cōtingūt  
 Et ita respondebat dñs Jaco. de bald. rep/  
 bendenti dñm Johan. eo q; recissoriam in  
 ter reales ordinauit in arboze sua. Ex diuer